
DODATOKČ. 1 K RÁMCOVEJ DOHODE
č. kupujúceho 5/2021

uzatvorený podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len "zákon o verejnom obstarávaní") ďalej len "dodatok"

Článok!
Zmluvné strany

Kupujúci:
Názov organizácie: Základná škola,Ul. pohraničná 9, Komárno
Právna forma: Rozpočtová organizácia
sídlo: Ul. pohraničná 9, 945 01 Komárno
Štatutárny orgán: Mgr. Slavomír Ďurčo, riaditeľ školy
IČO: 37861221
DIČ: 2021606059
Bankovéspojenie: OTP Banka Slovakia a.s.
IBAN účtu:
Kontaktná osoba: Agnesa Vôrôsová, vedúca školskej jedálne

(ďalej len „kupujúci“)
Kupujúcinie je platcom DPH.

Predávajúci:
Názov: MABONEX SLOVAKIA, spol. s r.o.
sídlo: Krajinská cesta 3., Piešťany 921 01
Štatutárny orgán: Ing. Miloš Kriho
Ičo: 31428819
DIČ: 2020395982
IČ DPH: SK2020395982
Bankové spojenie: Uni Credit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.
IBAN:

Kontaktná osoba: Ing. Miloš Kriho
spoločnosť zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Trnava Oddiel: Sro.
Vložka číslo : 463/T
(ďalej len „predávajúci“)

(„predávajúci“ a „kupujúci“ spolu ďalej ako „zmluvné strany“ alebo jednotlivo aj ako „zmluvná strana“)

Článok!
Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k Rámcovej dohode č. kupujúceho 5/2021
uzatvorenej dňa 30. 08. 2021 na predmet zákazky „ Mlieko a mliečne výrobky “ ako výsledok
verejného obstarávania realizovaného postupom zákazka s nízkou hodnotou podľa $ 117 zákona č.
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších
predpisov.

2. Dodatok sa uzatvára z dôvodu, že nastali okolnosti, ktoré sa pri príprave a uzatváraní zmluvy nedali
dopredu predvídať, ide predovšetkým o zmenyv súvislosti s vojnou na Ukrajine, ktoré značne ovplyvnili

Strana 1 z 3



pohyb cien energií, surovín, komodít, pohonných hmôt, prepravy tovarov a stým súvisle

aj potravinárskych výrobkov. Nedostatky v logistických reťazcoch sú ďalej ovplyvnené globálnym

prepojením svetových trhov a otvorenosťou našej ekonomiky. Tieto okolnosti vyvolali potrebu

uzatvorenia dodatku z dôvodu úpravy zmluvných cien nakoľko pôvodné zmluvné ceny sú neudržateľné.

3. Tento dodatok sa uzatvára v zmysle odseku (1) písmenac), e) a odseku (5) $18 zákona č. 343/2015 Z.

z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

avzmysle bodu. 3. Článku XII predmetnej Rámcovej zmluvy, t.j. „Zmluvu, rámcovú dohodu alebo
koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania, ak potreba
zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ nemohol pri vynaložení

náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy, rámcovej dohody alebo

koncesnej zmluvy a nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo
koncesnej zmluvy bez ohľadu na hodnotu tejto zmeny.“ Zmenou podľa odseku (1) písmena c) nemôže
dôjsť k navýšeniu hodnoty plnenia o viac ako 50 % hodnoty pôvodnej rámcovej dohody. Ak ide ©

opakované zmeny, obmedzenie podľa prvej vety sa vzťahuje na každú zmenu.

Článok III
Predmet dodatku

Zmluvné strany sa dohodli že:

1. Článok.lll „Kúpna cena“ bod 2. sa mení a znie nasledovne:

2. Kúpna cena tovaru podľa jednotlivých druhov tovaru je špecifikovaná v Prílohe č. 1 tejto Rámcovej

dohody kde je v tabuľke uvedená jednotková cena, predpokladané množstvo odberu tovaru za 24

mesiacov a cena. Cena za toto predpokladané množstvo tovaru činí:

Cena bez DPH: 28.954,36 EUR
DPHvo výške 10%: 1.853,25 EUR
DPH vo výške 20% : 2,084,37 EUR

Cena s DPH: 32.891,98 EUR

Slovom: tridsaťdvaosemstodeväťdesiatjeden eur a deväťdesiatosem centov (cena s DPH)

2. Článok.X. „Trvanie a ukončenie dohody“bod 1. sa mení a znie nasledovne:

1. Rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú od uzatvorenia zmluvy na dobu 24 mesiacov, alebo
do vyčerpania finančného limitu tejto rámcovej dohody a to do sumy 32.891,98 EUR s DPH,

slovom: tridsaťdvaosemstodeväťdesiatjeden eur a deväťdesiatosem centov (cena s DPH)

v závislosti od toho, ktorý skutok nastane skôr.

3. Príloha č. 1 Rámcovej dohody sa nahrádza novým znením, ktoré tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku.

4. V ostatných ustanoveniach sa Rámcová dohoda v platnom a účinnom znení nemení.

Článok IV

Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 k Rámcovej dohode č. kupujúceho 5/2021 je povinne zverejňovaná zmluva podľa
ustanovení $ 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení

Strana 2 z 3



niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (zákon o slobode informácií) v spojení
s ustanoveniami $ 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v platnom znení.

2. Tento Dodatok č. 1 nadobudne platnosť podpisom zmluvnými stranami a účinnosť deň po jeho
zverejnení v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.

3. Tento Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v 4 exemplároch, z ktorých kupujúci obdrží 2 exempláre a predávajúci
obdrží 2 exempláre. «

4. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1 je Príloha č.1. „Cenová ponuka predávajúceho zo dňa 1. 08.
2022".

5. Zmluvné strany prehlasujú, že obsahu Dodatku č. 1 k Rámcovej dohode č kupujúceho 5/2021
porozumeli a že tento nebol uzavretý v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak
súhlasu ho podpísali.

V Komárne, dňa 1. 08. 2022 V Komárne, dňa 1. 08. 2022

za kupujúceho: za predávajúceho:

Mgr. Slavomír Ďurčo Ing. Miloš Kriho
riaditeľ školy konateľ MABONEX SLOVAKIA spol. s.r.o.

Príloha č. 1: Cenová ponuka predávajúceho zo dňa 1. 08. 2022.

Strana 3 z 3



ZÁKLADNÁ ŠKOLA UL. POHRANIČNÁ 9, KOMÁRNO

Zadanie zákazky: "Mlieko a mliečne výrobky“

Uchádzačje povinný v časti A. vyplniť všetky položky podľa predtlače a v časti B. vyplní v jednotlivých položkách navrhovanú
jednotkovú cenu v eur bez DPH, celkovú cenu bez DPH, výšku DPH a celkovú cenu s DPH tak, ako to vyplýva z predtlače.

A. popis identifikácia uchádzača Poznámka

Názov uchádzača: MABONEX SLOVAKIA spol. s r.o.
Ulica: Krajinská cesta 3

o Sídlo (PSČ + mesto): 92101 Piešťany
š 10. 31428819

$ Tal 033/7723371

Š e-mail: mabonex(Omabonex.sk
kontaktnáPRÁ konať v mene Ing. Miloš Kriho

Som platca DPH (uviesť ÁNOJNIE): ÁNO IČ DPH: SK2020395982

B. Návrh na plnenie kritérií cenová ponuka

kove Jednotková|Celková Výška Celková Sdzba
P.č. Položky na ocenenie MI

mnadntvo [cena bez DPH] cena bez DPH DPH cena vrátane DPH DPH

na 2 roky
[v EUR] [v EUR] [v EUR] [v EUR] [v %]

Mlieko polotučné trvanlivé vysoko S 49a|a81

[pasterizované- obsah tuku max. 1.5%|1|799600|0,799 S So Š

2,
[Maslo čerstvé min. 82 tuku balenie

SN záaao0| 1,370 10735,32|1073,53 1180885|10
125g, slovenský výrobok

a.
[Maslo čerstvé min, 92 % tuku balene PS 4] 240 312,36 31,24 343,60 10
250 g, slovenský výrobok

4 |Smotana na varenie 15 % 11 10] 34200|3014 1 030,79 206,16 123695|20

5 [Smotana na varenie 12%, 250 ml ks|39600|0,740 292,96 58,59 351,55 20

a.
|[PmOINÉ POCHÚPKOVA KIA TA ks|108,00 0,767 82,86 8.29 91,14 10
Balenie: 250m!

+
[Smotana pochúľková kysiáTo%, ks|98,00 0,595 58,27 5.83 64,10 10
Balenie: 200 g:

a Fr pochúťková kyslá16%, Balenie]
Ve daco | 046 S — 04 -

Syr Lučina termizovaný prírodný syr z
9 [tvarohu a smotany, - sušina 36%, tuk|ks|74,00 1.233 91,24 18.25 109,49 20

[25,5% ,
bal 120 g

Syr polotvrdý zrejúci polotučný neúdený
min. 30 % t.v.s. bez rastlinného tuku

10 [(Eidam) alebo ekvivalent obsah tuku|kg|45800|6.782 3105.93 621,19 3727,11 20
30% bez rastlinných tukov, farbív,
konzervačných látok a iných prísad.

Syr tavený smotanový v črievku-
11 [rozotierateľný v kvalite " Bambino" ,/25-|kg|42,00 7,261 304,96 60,99 365,95 20

65% /uku. Bal. 1 kg

Syr tavený smotanovýv črievku-
12 [rozotierateľný v kvalite " Bambino" ,/25-|ks|816,00|0,904 737.83 147.57 885,39 20

65% /tuku. Bal.100g.
Tvaroh jemný hrudkovitý do 25 % t.v.s.
balenie 2509 v kvalite Rajo , sušina13e 24%ke vsušno o. odsun tka EN] SR] iu 486,05 97.21 583,26 20
% 2,5. , bal 250 gr

— — r
14 Bajka Hirudkovký doi25 va. S aaa 3,939 189,06 37,81 226,87 20

Syr plesňový v kvalite " Niva", s modrou
15 [plesňou vnútri hmoty sušina 52% tukv|ks|400 0,945 378 0.76 4,54 20

sušine 50%. , bal 120 g



Jogurt biely v kvalite "Zvolenský"- tuk

najmenej 10% hmot., sušina minimálne
16%, záruka maximálne 24 dní,
iogurtové kultúry (lactobacillus

16 [delbrueckii subs.bulgaricus, ks|54,00 0,329 17.76 1,78 19,53 10

IStreptococus tnermophilus) a
bifidobacterium lactis, neobsahuje lepok
a GMO, bez zahusťovadiel a
konzervačných látok. bal.150g

Jogurt lahodný ovocný: - rôznepríchute,
ovocná zložka minimálne 18%, záruka

17 [maximálne 14dní, tuk. min. 2,4%, bez|ks|95600|0377 360,17 36,02 396,19 10

zahusťovadiel, syntetických farbív, aróm
a konzervačných látok.150 gr

Strakatý pudingový dezert vyrobený z
kvalitného plnotučného mlieka bez O

18 onzervat ých látok v Kavte ks|265000|1,096 2904,40 580,88 348528|20

"Dr.Oetker-Paula" bal 2 x 100 g

Bryndza z tepelne upraveného mlieka,
19 ena ea0 ks|6200 1,096 67.95 13,59 81,54 20

Bryndzaz tepelne upraveného mlieka,
20b eiiei Ka

kg|36,00 8.631 310,72 62,14 372.86 20

Jogurtový nápoj ovocný s vápnikom a
2Ť | aminom Derôzhe príchute) ba 100G! | SRO] 99 PA 7040 718,00 10

22 pe rôzne príchute Balenia. 90 V suaoS/|ca 652,49 130,50 782,99 20

23 [voghurt danone activia 120 g ks|896.00|0,456 408,76 40.88 449,64 10

24 [Termix rôzne príchute 100 g ks|20000|0.358 71.51 14.30 85,82 20

25 [Termizovaná nátierka , balenie 200g|ks|16200|1,063 17223 34,45 206.67 20

Celková suma položiek: 28 954,36|3 937,63 32 891,98 x

V Piešťanoch dňa 01.08.2022 Ing. Miloš Kriho

konateľ spoločnosti

N A


